MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVARÉ

PORTARIA AVR IFSP N.º 0056, DE 19 DE JUNHO DE 2023PORTARIA AVR IFSP N.º 0056, DE 19 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉDIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,
designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021), no uso de suas
atribuições regulamentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015, resolve:

Art. 1º ALTERAR, em parte, a PORTARIA AVR IFSP N.º 0031, DE 24 DE MARÇO DE 2023PORTARIA AVR IFSP N.º 0031, DE 24 DE MARÇO DE 2023, instuída pela PORTARIA AVR IFSPAVR IFSP
N.º 0011/2016, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016N.º 0011/2016, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016, que designa o(a) COORDENADOR(A) DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO
SUPERVISIONADO do curso de LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS do Câmpus Avaré do Instuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.

Art. 2º DESTITUIR, a pedido, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a):

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO SIAPESIAPE

RONALD RIBEIRO ALVES DOCENTE 229****

Art. 3º DESIGNAR o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a):

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO SIAPESIAPE

Eduardo Antonio Bolla Junior DOCENTE 216****

Art. 4º O(a) coordenador(a) faz jus à carga horária de até 6 (seis) horas de atividades semanais.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente,

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

Publicada no sítio institucional em 19/06/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebastiao Francelino da CruzSebastiao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 19/06/2023 12:28:49.

Este documento foi emido pelo SUAP em 19/06/2023. Para comprovar sua autencidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

567614
3b044ed53d